que el futuro adjudicatario de los servicios del contrato que se liquida, abonará en 
el plazo de 60 días naturales desde el inicio del nuevo contrato, el importe 
pendiente de amortizar de la inversión realizada y no amortizada (A), en bienes y 
maquinaria, valorada en un millón noventa y un mil cuatrocientos veintiún euros, 
1.091.421 €, a fecha 31 de diciembre de 2020, según anexo IV (balance 
inversiones realizadas y ofertadas). 

De dicha cantidad se detraerá desde el uno de enero de 2021, la cantidad de 
veinte mil doscientos once euros con cincuenta céntimos 20.211,50 € al mes o 
parte proporcional en su caso hasta la fecha del fin de la prestación del servicio, 
según se especifica en el anexo IV de fecha 9 de septiembre de 2021. La relación 
de bienes y maquinaria de la citada inversión se recoge en el anexo IV y hoja

[...]

que el Ayuntamiento de Alcantarilla abonará en el plazo de 60 días naturales 
desde el inicio del nuevo contrato el saldo resultante del importe pendiente de 
amortizar de la inversión llevada a cabo como consecuencia del acuerdo de Pleno 
de fecha 10 de octubre de 2017, valorada a 31 de diciembre de 2021 en ciento 
diecisiete mil doce euros con sesenta céntimos,117.012,60 € (B) y las inversiones 
y mejoras no realizadas, por importe de sesenta y cinco mil cuatrocientos 
veintinueve euros con cuarenta y nueve céntimos, 65.429,49 € (C), y quince mil 
cincuenta y cinco euros con cincuenta y cinco céntimos, 15.055,55 € (D),

[...]

respectivamente, las cuales se detallan en el informe de fecha 9 de septiembre de 
2021 y anexos que en él se referencia. Dicho saldo que asciende a treinta y seis 
mil quinientos veintisiete euros con cincuenta y seis céntimos, 36.527,56 € (B-C-
D), irá disminuyendo desde el día uno de enero de 2022 a razón de dos mil ciento 
sesenta y seis euros con noventa céntimos, 2.166,90 € al mes o parte 
proporcional en su caso, hasta la fecha del fin de la prestación del servicio. 

Por tanto a fecha 31 de enero de 2023 el importe de la liquidación queda 
de la siguiente manera: 
 a)     Capital pendiente de amortizar de maquinaria a fecha 31 de

[...]

1.091.421,00 € - 505.287,50 € = 586.133,50 € (1) 
b)     Saldo resultante del importe pendiente de amortizar de la inversión 
llevada a cabo como consecuencia del acuerdo de Pleno de fecha 10 de 
octubre de 2017, valorada a 31 de diciembre de 2020 en ciento diecisiete 
mil doce euros con sesenta céntimos,117.012,60 €, según anexo IV 
(balance inversiones realizadas y ofertadas), y las inversiones y mejoras 
no realizadas, por importe de sesenta y cinco mil cuatrocientos 
veintinueve euros con cuarenta y nueve céntimos, 65.429,49 € (C), y 
quince mil cincuenta y cinco euros con cincuenta y cinco céntimos,

[...]

fecha 9 de septiembre de 2021 y anexos que en él se referencian. Dicho 
saldo que asciende a treinta y seis mil quinientos veintisiete euros con 
cincuenta y seis céntimos, 36.527,56 € (B-C-D), irá disminuyendo desde 
el día uno de enero de 2021 a razón de dos mil ciento sesenta y seis euros 
con noventa céntimos, 2.166,90 € al mes o parte proporcional en su caso, 
hasta la fecha del fin de la prestación del servicio. 
Saldo resultante inversiones: 
 36.527,56 € 
A detraer Mensualidades transcurridas de 1 de enero de 2021 a 31 de enero de 
2023: 

25 mensualidades X  2.166,90 € = -54.172,50 €

[...]

Con fecha 22 de noviembre de 2018, el Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla 
acordó adjudicar a la mercantil FERROVIAL SERVICIOS, S.A. el Contrato 
Mixto de Suministros y Servicios Energéticos en las Instalaciones de 
Alumbrado Exterior del Municipio de Alcantarilla por un importe de 
adjudicación anual de 484.562,32 €, (CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON TREINTA Y DOS 
CÉNTIMOS), IVA excluido, firmándose el contrato con fecha 21 de marzo de 
2019. 
Con fecha 19 de mayo de 2022, se acordó en Pleno del Ayuntamiento aceptar la 
sucesión del contratista en el Contrato Mixto de Suministros y Servicios